
UCHWAŁA NR IV/23/2019
RADY  GMINY  BRZOZIE
z dnia  24 stycznia 2019 r.

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegariia bezdomności zwierząt na rok 2019.

Na podstawie art.11a w związku   z art.11  ust.1  ustawy z dnia 21  sierpnia 1997r.
ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 663)

Rada Gminy Brzozie
uchwala, co następuje:

§  1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdoimości   zwierząt   na   terenie   Gminy   Brzozie   na   rok   2019"   w   brzmieniu
określonym w załączniku  do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzozie.

§ 3.Traci moc uchwała m 11/6/2018 z dnia 30.11.2018 r. Rady Gminy Brzozie

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego .

Przew



Załącznik do
Uchwały Nr IV/23/2019
Rady Gminy Brzozie
z dnia  24 stycznia 2019 r.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Brzozie na rok 2019

Rozdział 1.
Cel programu

§  1 . Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt, zwanym dalej programem jest:
1 ) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy;
2) zmniej szenie populacj i bezdomnych zwierząt;
3) zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami z
terenu Gminy Brzozie;
4) edukacja mieszkańców Gminy Brzozie w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt
oraz sposobów zapobiegania ich bezdomności.

Rozdzial 2.
Realizatorzy programu

§ 2.1 Funkcję koordynatora działań dotyczących ograniczenia bezdomności zwierząt pełni
Wójt Gminy Brzozie.
2.   Realizacja   działań   dotyczących   przeciwdziałaniu   bezdomności   zwierząt   może   być
prowadzona przez :
1)   organizacje   społeczne,   których   statutowym   celem   działania  jest   przeciwdziałanie
bezdomności zwierząt;
2) Urząd Gminy Brzozie, który egzekwuje przestrzeganie przepisów ustawy o utrzymaniu
czystości   i  porządku  w  gminach  przez   właścicieli   zwierząt   oraz   innych  obowiązków
ustalonych w przepisach;
3)  jednostki  organizacyjne  gminy,  które  będą  edukować  dzieci  i  młodzież  w  zakresie
humanitamego traktowania zwierząt i sposobów zapobiegania ich bezdomności.

Rozdzial 3.
Sposoby rea]izacji celów programu

§ 3.1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy realizowana
będzie przez:
1 ) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt,
określonych przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach;
2) egzekwowanie, we współpracy z inspekcją weterynaryjną, obowiązku wykonania
corocznego szczepienia psów przeciw wściekliźnie;
3) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitamego
ich traktowania.
2. Edukacja mieszkańców Gminy Brzozie w zakresie humanitamego traktowania zwierząt i
sposobów zapobiegania ich bezdomności odbywać się będzie poprzez:
1 ) włączenie szkół do propagowania treści programowych w dziedzinie ochrony
środowiska, zagadnień związanych z humanitamym traktowaniem zwierząt, sposobami
opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczenia liczby zwierząt poprzez sterylizację i
kastracj ę, promieniowanie prawidłowych postaw zachowań w stosunku do zwierząt;
2)  współpracę  z  organizacjami  pozarządowymi,  których  statutowym  celem  działania jest



ochrona zwierząt;
3 ) popieranie wolontariatu prowadzonego na rzecz zapobiegania bezdomności zwierząt.
3. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku oraz opieki dla zwierząt z

terenu Gminy Brzozie realizuje się poprzez:
1)  odławianie    z  terenu  Gminy    bezdomnych  zwierząt,  zagubionych,  wałęsających  się,
pozostających   bez   opieki   właściciela   realizuje   Schronisko   dla   zwierząt   prowadzone
przez Towarzystwo Ochrony Praw Zwierząt w Brodnicy z siedzibą przy ul. Ustronie 208
2)  przekazanie  pod  tymczasową  opiekę  organizacjom  opieki  nad  zwierzętami-  zwierząt,
które w wyniku wypadków losowych (zgon właściciela itp.) utraciły właściciela;
3)   poszukiwanie   wspólnie   z   organizacjami   pozarządowymi   opieki   nad   zwierzętami,
wolontariuszami i innymi osobami nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych;
4) udzielanie pomocy lekarsko- weterynaryjnej  zwierzętom poszkodowanym w wypadkach
komunikacyjnych, których właścicieli nie ustalono, a które czasowo przebywają pod opieką
organizacj i opieki nad zwierzętami;
5) przyjmowanie zgłoszeń o błąkających się zwierzętach pod wskazany przez Urząd Gminy
kontakt;
6)   zapewnienie   bezdo]mym  zwierzętom  miejsca  i   opieki   w   schronisku   dla  zwierząt
prowadzone  przez  Towarzystwo  Ochrony  Praw  Zwierząt  w  Brodnicy  z  siedzibą przy  ul.
Ustronie 208.
4. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie Urząd Gminy
Brzozie realizuje poprzez:
1) podejmowanie  interwencji w sprawach kotów wolno Żyjących przy udziale organizacji
pozarządowych poprzez realizacj ę zadań publicznych;
2) odławianie bezdomnych zwierząt.
5. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Urząd Gminy Brzozie realizuje
Poprzez:
1 ) zawiadamianie schroniska lub specjalistycznej firmy o potrzebie odłowienia bezdomnego
zwierzęcia.  Odłowione  zwierzęta  przewożone  są  do  schroniska,  a  w  przypadku  zwierząt
rannych również do zakładów leczniczych;
2)   bezdomne   zwierzęta   gospodarskie   przewożone   są   do   gospodarstwa   rolnego   Pani
Małgorzaty Horeckiej, które znajduje się w miejscowości Małe Leźno 56, 87-313 Brzozie.
6. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt może
realizować:
1)  schronisko  dla  zwierząt  prowadzone  przez  Towarzystwo  Ochrony  Praw  Zwierząt  w

Brodnicy z siedzibą przy ul. Ustronie 208 poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów
sterylizacji i kastracji  zwierząt przyjętych do schroniska;
2)  organizacje  pozarządowe  poprzez  realizację  zadań  publicznych  obejmujących  zabiegi
sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych z terenu Gminy Brzozie.
7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują:
1)  schronisko  dla  zwierząt  prowadzone  przez  Towarzystwo  Ochrony  Praw  Zwierząt  w

Brodnicy z siedzibą przy ul.  Ustronie 208 poprzez prowadzenie działań zmierzających do
pozyskiwania  nowych  właścicieli  i  oddawania  do  adopcji  bezdomnych  zwierząt  osobom
zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania;
2)  organizacje  pozarządowe  poprzez  prowadzenie  akcji  o  adopcji  zwierząt  na  stronie
intemetowej Gminy.
8.   Usypianie   ślepych  miotów   zwierząt   realizuje   na   zlecenie   Urzędu   Gminy   Brzozie

schronisko   dla   zwierząt   prowadzone   przez   Towarzystwo   Ochrony   Praw   Zwierząt   w
Brodnicy  z  siedzibą przy  ul.  Ustronie  208  poprzez  dokonywanie  zabiegów przez  lekarza
weterynarii.
9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach  zdarzeń drogowych z
udziałem zwierząt na zlecenie Urzędu Gminy Brzozie realizują:
1)  schronisko  dla  zwierząt  prowadzone  przez  Towarzystwo  Ochrony  Praw  Zwierząt  w



Brodnicy z siedzibą przy ul. Ustronie 208, poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii
w schronisku;
2) Przychodnia Weterynaryjna „4Łapy" sc., ul. Waryńskiego 27, 87-300 Brodnica.

Rozdzial 4.
Finansowanie programu

§ 4.  Środki finansowane na realizację zadań wynikających z Programu określone są w
budżecie Gminy Brzozie i wydawane poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw zgodnie
z   przepisami dotyczącymi zamówień publicznych w kwocie 7500,00 zł.


